
Veranstalter: SÜDWEST PRESSE + Hapag-Lloyd Reisebüro GmbH & Co. KG, Hafenbad 4, 89073 Ulm 

Wichtige Hinweise und Programmablauf  

Fahrt: Baden-Baden und der Merkur  
Datum: Donnerstag, den 25.09.2025  

05.45 Uhr Abfahrt Ulm, Busparkplatz Steinerne Brücke 

06.00 Uhr Abfahrt Dornstadt, B10 McDonalds 

06.30 Uhr Abfahrt Geislingen, ZOB Steig A 

07.00 Uhr Abfahrt Göppingen, EWS Arena Bushaltestelle Lorcher Straße 

09.30 Uhr Ankunft in Baden-Baden Festspielhaus 

09.30 Uhr Stadtführung   
11.30 Uhr Zeit zur freien Verfügung 
12.30 Uhr Abfahrt zur Talstation Merkur 
13.00 Uhr Bergstation Merkur 
13.30 Uhr Rundwanderung auf dem Merkur (ca.4km)  
15.00 Uhr Kaffeepause auf dem Merkur 
15.45 Uhr Talfahrt 

16.00 Uhr Rückfahrt 

ca. 18.30 Uhr Ankunft Göppingen 

ca. 19.00 Uhr Ankunft Geislingen 

ca. 19.30 Uhr Ankunft Dornstadt 

ca. 19.45 Uhr Ankunft Ulm 

-Änderungen vorbehalten! - 

EINREISEBESTIMMUNGEN  
Bitte nehmen Sie auch bei Tagesfahrten immer einen gültigen Personalausweis oder Reisepass mit. 

MINDESTTEILNEHMERZAHL 
Die Mindestteilnehmerzahl beträgt 28 Personen. Sollte diese nicht erreicht werden, behalten wir uns 
das Recht vor, die Fahrt bis 48 Std. vor Reisebeginn abzusagen und erstatten Ihnen den gezahlten 
Reisepreis.  

MOBILITÄTSEINSCHRÄNKUNGEN 
Eine Einschränkung der Mobilität ist immer eine sehr individuelle Angelegenheit. Bitte scheuen Sie 
sich nicht uns anzusprechen, auch wenn unsere Fahrten an sich nicht für Menschen mit 
Mobilitätseinschränkung geeignet sind. Sollte die Fahrt bedingt geeignet sein, bedarf es immer der 
speziellen Absprache und Klärung vor der Buchung, ob und inwieweit eine Teilnahme möglich ist. Bei 
stark mobilitätseingeschränkten Personen ist die Reiseanmeldung nur mit einer Begleitperson 
möglich; diese muss z.B. in der Lage sein, beim Ein- und Aussteigen behilflich zu sein, individuell 
erforderliche Hilfeleistungen vorzunehmen wie z.B. einen Rollstuhl zu schieben o.ä. 
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass unsere Reiseleitungen keine zusätzlichen Assistenzaufgaben 
übernehmen können. 



Baden-Baden 
und der Merkur

Donnerstag,  
den 25. September 2025

Baden-Baden entwickelte sich dank seiner Thermalbäder zu einer mondä-
nen Bäderstadt und gehört seit 2021 zum UNSECO Weltkulturerbe. Gerade 
im Spätsommer macht die Kombination aus goldenem Licht, charmanter 
Altstadt und einer farbenfrohen Natur diese Stadt erlebenswert. Bei einem 
geführten Stadtrundgang lernen wir die Sehenswürdigkeiten kennen. Nach 
dem Mittagessen (Selbstzahler) in einem der zahlreichen, netten Lokale 
geht es in einer kurzen Fahrt zum Merkur, dem Hausberg Baden-Badens. 
Von der Talstation fahren wir mit der Bergbahn, einer der längsten und 
steilsten Standseilbahnen zum Gipfel. Dort erwartet uns ein fantastischer 
Ausblick über Baden – Baden, die Berge des Nordschwarzwaldes bis in die 
Oberrheinebene und zu den Vogesen. Bei einer geführten Rundwanderung 
(ca.4km) genießen wir die vielfältigen Ausblicke. Zum Abschluss bleibt 
noch Zeit für eine Kaffeerast (Selbstzahler)im Restaurant der Bergstation. 
Die Standseilbahn bringt uns anschließend wieder zur Talstation, wo uns 
der Bus für die Heimfahrt erwartet.

Weitere Details entnehmen Sie bitte Ihrer Buchungsbestätigung. Änderungen vorbehalten.  
Veranstalter: SÜDWEST PRESSE + Hapag-Lloyd Reisebüro GmbH & Co. KG, Hafenbad 4, 89073 Ulm

© Baden-Baden & Tourismus GbbH

SÜDWEST PRESSE + Hapag-Lloyd
Reisebüro GmbH & Co.KG
Hafenbad 4
89073 Ulm
T 0731.1445-0

 
reisebuero-ulm@swphl.de
www.hapag-lloyd-reisen.de

Reiseverlauf:  5.45 Uhr Abfahrt Ulm, 6.00 Uhr Abfahrt in Dornstadt,  
Rückfahrt 16.00 Uhr 

Reiseleitung: Bernhard Haudeck
Reisepreis:  Fahrt im komfortablen Fernreisebus der Fa. Missel  

mit Einführung, Reiseleitung, Stadtführung,  
Berg- und Talfahrt 110,– € p. P. 


